РЕЛЕЙНЫЙ МОДУЛЬ
ЭнИ-760
Руководство по эксплуатации
ЭИ.295.00.000РЭ
Версия:
29.02.2024_А6

ренное при испытательном напряжении 500 В, не менее 40 МОм.
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения при заказе:
ЭнИ-760 - 4к - 24DC(+) - 1С - Р - РК - DIN - 360
1  2  3  4  5  6  7  8
где 1 — наименование;
2 — количество каналов:
— 4к — четыре реле;
— 8к — восемь реле;
— 16к — шестнадцать реле;
— 32к — тридцать два реле;
3 — вариант питания обмоток реле:
— 24DC(+) — напряжением 24 В постоянного тока с об-
щим плюсом;
— 24DC(–) — напряжением 24 В постоянного тока с об-
щим минусом;
4 — конфигурация контактной группы:
— 1С — один перекидной контакт типа С (SPDT);
5 — тип монтажа реле:
— символ отсутствует — монтаж реле напрямую на пе-
чатную плату;
— Р — монтаж реле на печатную плату через розетку;
5
6 — тип подключения:
— символ отсутствует — винтовые клеммники;
— РК — разъемы с винтовыми клеммниками;
7 — конструктивное исполнение:
— DIN — монтаж на DIN-рейке;
— 01 — щитовой монтаж;
8 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов (по заказу).
Примечание — По заказу поставляется:
— DIN-рейка NS35/7,5;
— запасное реле (FINDER 40.51.9.024.0000 или аналог);
— запасной фиксатор реле (FINDER 095.51/095.52 или
аналог);
— запасной предохранитель номиналом 0,5 А;
— запасной предохранитель номиналом 2 А;
— запасной предохранитель номиналом 3,15 А;
— монтажный комплект: стойка PCHSS4-25 (либо дру-
гой длины по заказу), 2 винта М4х6, 4 шайбы М4.
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки должен соответствовать таблице 3.
Таблица 3 — Комплект поставки
Наименование Обозначение Количество Примечание
Модуль ЭнИ-760 ЭИ.295.00.000 1
Паспорт ЭИ.295.00.000ПС 1
Руководство
по эксплуатации
ЭИ.295.00.000РЭ
по 1 экземпляру на 30 модулей,
поставляемых в один адрес
Клеммник
(2 контакта)
2EDGK-5.0-02P
или аналог В зависимости
от исполнения
для модулей с индексом
«РК»
Клеммник
(3 контакта)
2EDGK-5.0-03P
или аналог